令和 3年 10月 26日

２年生保護者 様

三田市立けやき台中学校

校長 谷本 正弘

トライやる・ウィーク「立杭陶の郷における陶芸教室」について

 錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育に多大のご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

 さて、今年度のトライやる・ウィークは新型コロナウイルス感染症の拡大状況を鑑み、これまでのよ

うに全中学校が一斉に事業所等で活動するのではなく、各学校で工夫した取り組みを５日間で実施する

こととなっています。

５日間の取り組みの計画について９月１５日に「令和３年度トライやる・ウィーク実施のお知らせ」

を配布し連絡をさせていただきましたが、活動の一環として実施する「立杭陶の郷における陶芸教室」

の詳細が決まりましたので下記の通り、お知らせします。

記

1. 目的 ・体験を通して、豊かな感性や創造性を高める

  ・仕事のプロの方からの講話を通じて、勤労観・職業観を身に付ける

  ・学校、家庭、地域社会のつながりを深める

2. 実施日時 令和 3年 11月 5日(金) 9時～14時 50分

3. 活動場所 丹波伝統工芸公園 立杭陶の郷

  (住所)丹波篠山市今田町上立杭 3 (電話番号)079-597-2034

4. 参加生徒 ２年生 171名

5. 引率者 谷本 正弘校長  ２年学年団

6. 費用  兵庫県トライやる・ウィーク推進事業費から支払うため、保護者負担金はなし

7. 新型コロナウイルス感染予防対策

(1) 全行程において、「新しい生活様式」による基本的な感染症対策を実施する

  ・「密閉」を回避するために、換気を徹底する

  ・「密集」を回避するために、身体的距離を確保する

  ・「密接」を回避するために、マスクを着用する

  ・こまめな健康観察、手指消毒と手洗いをする

(2) バス利用上の対策

  ・換気バスを使用し、密を避けるために 1クラス 1台とする

  ・マスクを着用する

  ・バス内での会話を自粛する

8. 服装 学校指定体操服(長袖・長ズボン体操服) 防寒着(上着のみ)

9. 持ち物 マスク(予備用) カバン 弁当 水筒 レジャーシート 雨具 ハンカチ

    ティッシュ 筆記用具 常備薬(車酔い止めなど)

10. 行程 8:25朝のＳＨＲ 9:00体育館にクラスごとに集合 9:20出発(バス)

  9:50現地到着 10:00立杭焼きについての講話・説明 10:30粘土細工開始

  12:00昼食(弁当) 13:10出発(バス) 13:40帰校 13:50～14:50事後学習

11. その他

・緊急連絡方法

    現地にて体調不良などのため、保護者の方へ迎えに来ていただくよう依頼する場合

  があります。年度当初に提出していだいた「引き渡しカード」に記載された緊急連絡先

  へ必要に応じて電話をしますので、心づもりをお願いします。

・欠席について

      参加しない場合は、10月 29日（金）までに担任へ連絡ください。また、当日体調

  不良などにより参加できない場合は 7:50～8:10の時間帯で学校(565-0086)に連絡を入

  れてください。なお、体調不良が少しでも認められる場合は参加を控えてください。